C. XVII. *De eodem: PALEA.*

Item ex pœnitentiâ Romano<sup>59</sup>

† Si quis clericus furtum fecerit capitale, id est quadrupedem, vel domum frægerit, aut quamlibet rem melioris pretii<sup>60</sup> furatus fuerit, septem annis pœniteat; laicus quinque. Si quis autem de minoribus semel aut bis furtum fecerit, reddat proximo suo, et uno anno pœniteat in pane et aqua, et si reddere non potuerit, tribus annis pœniteat. †

C. XVIII. *Sacrilegium facit qui pecuniam ecclesiæ rapit.*

Item Anacletus *epist. I, c. 2*<sup>61</sup>.

Qui rapit pecuniam proximi sui, iniquitatem operatur; qui autem pecuniam vel res ecclesiæ abstulerit, sacrilegium facit.

C. XIX. *Segregetur ab ecclesia clericus, qui servum aut discipulum suum ad eam fugientem verberare præsumit.*

Item ex Concilio Herdensi, *c. 8*<sup>62</sup>.

Nullus clericorum servum aut discipulum suum fugientem ad ecclesiam extrahere audeat, vel flagellare præsumat. Quod si fecerit, donec digne pœniteat, a loco, cui honorem non dedit, segregetur. § 1. Si<sup>63</sup> qui clerici in mutuam cædem proruperint, prout dignitas officiorum in tali excessu contume-

#### NOTATIONES CORRECTORUM.

C. XIV. † Hæc Palea in uno tantum Vaticano codice habetur, in quo sicut in vulgatis et Panornia citatur ex Hygino; a Burchardo autem et Ivone ex decretis Julii.

<sup>51</sup> Pretium suum: Apud Burchardum l. 19, in c. de sacrilegio; sic legitur: *Incendisti ecclesiam, aut*

*consensisti? si fecisti, ecclesiam restituas, et pretium tuum, id est wiregeldum tuum, pauperibus distribuas, et quindecim annis per legitimas ferias pœniticas.*

C. XVII. † Similia horum leguntur apud Burchardum, lib. 11, c. 58; et Ivonem p. 15, c. 44.

QUÆST. IV. C. X. <sup>39</sup> ad: Edd. Lugd. <sup>40</sup> probabuntur: Ivo. = C. XI. <sup>41</sup> Caput incertum. — Ivo Decr. p. 3, c. 119. = C. XII: <sup>42</sup> Cap. Pseudoisidori. — Burch. l. 11, c. 29. Ans. l. 5, c. 30 (29). Ivo Decr. p. 3, c. 243, p. 13, c. 39. Polyc. l. 6, t. 15. <sup>43</sup> spoliat: Edd. coll. o. <sup>44</sup> Deo: ead. <sup>45</sup> homine: ead. = C. XIII. <sup>46</sup> Cap. Pseudoisidori, cf. Theod. cod. l. 16, t. 2, c. 40. — cf. Cap. Reg. Fr. l. 5, c. 339. <sup>47</sup> servetur: Edd. coll. o. — C. XIV. † eodem modo legitur in pœnit. Romano ed. ab Ant. August. t. 4, c. 47. — Burch. l. 3, c. 204; Ans. l. 5, c. 18 (19). Ivo Pan. l. 2, c. 70. Decr. p. 3, c. 127. Polyc. l. 6, t. 15. <sup>48</sup> comburit: Ans. Burch. Ivo. <sup>49</sup> XXV.: Ed. Bas. <sup>50</sup> restituat: Edd. coll. o. = C. XV. <sup>51</sup> Caput Pseudoisidori: cf. Clem. I, § 1, ap. Mans. — Ivo Decr. p. 6, c. 88. <sup>52</sup> subtrahat: orig. — Ivo: <sup>53</sup> existimabitur: Ed. Bas. = C. XVI. <sup>54</sup> c. 73, in capitulis apud D'Acherium t. 1, et c. 2, apud Bedant de reuend. pecc. — Reg. l. 2, c. 266, (: ex lege Rom.) Ans. l. 11, c. 114. <sup>55</sup> popularia: D'Ach. — Reg. <sup>56</sup> duplicatur: Reg. — duplum: Edd. coll. o. pr. Bas. Lugd. II, III. — C. XVII. <sup>57</sup> cf. pœn. Theod. ed. Petit. p. 56, et pœn. Rom. Halitgaril, quod fertur, t. 4. — Reg. l. 2, c. 268. Burch. l. 11, c. 58. Ans. l. 11, c. 116. Ivo Decr. p. 13, c. 44. <sup>58</sup> præsidii vel pretii: Edd. coll. o. = C. XVIII. <sup>59</sup> Caput Pseudoisidori, cf. Bonifac. ep. 72, ed. Wurdwein. — Coll. tr. p. p. 1, t. 2, c. 5. = C. XIX. <sup>60</sup> hab. A. 540. — Ivo Pan. l. 2, c. 76. Decr. p. 3, c. 117. <sup>61</sup> c. 11, ib.